
 

 

ПРИКАЗ 
 

от 23.10.2024         № 50 

 
О внесении изменений в приказ ДФ Администрации городского округа Макеевка  

от 09.01.2024 № 2 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации 

Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования 

городского округа Макеевка Донецкой Народной Республики на 2024 год» 

 

 

 

В целях закрепления кодов подвидов по видам доходов местного бюджета  

за главными администраторами доходов местного бюджета, уточнения и дополнения 

целевых статей расходов местного бюджета, руководствуясь Положением  

о Департаменте по финансам и бюджету Администрации городского округа Макеевка 

Донецкой Народной Республики, утвержденным решением Макеевского городского 

совета Донецкой Народной Республики от 30.12.2023 № 13/1, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Внести в приказ ДФ Администрации городского округа Макеевка  

от 09.01.2024 № 2 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации 

Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального 

образования городского округа Макеевка Донецкой Народной Республики  

на 2024 год» следующие изменения: 

 

1) в приложении 3 «Перечень кодов подвидов по видам доходов бюджета 

муниципального образования городского округа Макеевка Донецкой Народной 

Республики, главными администраторами которых являются органы местного 

самоуправления, органы местной администрации и (или) находящиеся  

в их ведении казенные учреждения»: 

после строки 

« 

000 1 13 02064 04 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских 

округов 

» 

дополнить строкой следующего содержания: 

 

 

 

 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ФИНАНСАМ И БЮДЖЕТУ 
 



2 

« 

000 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 

округов 

; 

после строки 

« 

000 2 02 30024 04 3140 150 

Субвенция бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(по обеспечению получения начального общего, основного 

общего, среднего общего образования) 

» 

дополнить строками следующего содержания: 

« 

000 2 02 30024 04 3210 150 

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(по обеспечению получения дошкольного образования  

в государственных дошкольных образовательных 

организациях согласно Закону Донецкой Народной 

Республики от 7 июня 2024 года № 80-РЗ) 

000 2 02 30024 04 3220 150 

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(по обеспечению получения начального общего, основного 

общего, среднего общего образования согласно Закону 

Донецкой Народной Республики от 7 июня 2024 года  

№ 80-РЗ) 

000 2 02 35303 00 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных образований  

на ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных образовательных 

организаций, реализующих образовательные программы 

начального общего образования, образовательные 

программы основного общего образования, 

образовательные программы среднего общего 

образования 

000 2 02 35303 04 0000 150 

Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное 

денежное вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных  

и муниципальных образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы начального 

общего образования, образовательные программы основного 

общего образования, образовательные программы среднего 

общего образования 

000 2 02 35304 00 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных образований  

на организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее образование 

в государственных и муниципальных образовательных 



3 

организациях 

000 2 02 35304 04 0000 150 

Субвенции бюджетам городских округов на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в государственных  

и муниципальных образовательных организациях 

000 2 02 39999 00 0000 150 Прочие субвенции 

000 2 02 39999 04 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских округов 

 

2) в приложении 5 «Коды целевых статей расходов бюджета муниципального 

образования городского округа Макеевка Донецкой Народной Республики»: 

после строки 
« 

14 000 L3030 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и муниципальных 

образовательных организаций, реализующих образовательные 

программы начального общего образования, образовательные 

программы основного общего образования, образовательные программы 

среднего общего образования 

» 

дополнить строкой следующего содержания: 
« 

14 000 R 3030 

Субвенция местным бюджетам из бюджета Донецкой Народной 

Республики на обеспечение выплаты ежемесячного денежного 

вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы начального общего 

образования, образовательные программы основного общего 

образования, образовательные программы среднего общего образования 

»; 

после строки: 

« 

14 000 LT220 

Обеспечение государственных и муниципальных образовательных 

организаций, расположенных на территориях Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 

Херсонской области и реализующих основные общеобразовательные 

программы и образовательные программы среднего профессионального 

образования, вооруженной охраной 

» 

дополнить строкой следующего содержания: 
« 

14 000 RT220 

Субвенция местным бюджетам из бюджета Донецкой Народной 

Республики на обеспечение государственных и муниципальных 

образовательных организаций, реализующих основные 

общеобразовательные программы вооруженной охраной 

»; 

после строки 



4 

« 

14 000 L3040 

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях 

» 

дополнить строками следующего содержания: 

« 
14 000 R3040 Субвенция местным бюджетам из бюджета Донецкой Народной 

Республики на организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее образование  

в государственных и муниципальных образовательных организациях  

14 000 R0500 Субвенция местным бюджетам из бюджета Донецкой Народной 

Республики на обеспечение выплаты ежемесячного денежного 

вознаграждения советникам директоров по воспитанию  

и взаимодействию с детскими общественными объединениями 

государственных общеобразовательных организаций, профессиональных 

образовательных организаций Российской Федерации, г. Байконура  

и федеральной территории «Сириус», муниципальных 

общеобразовательных организаций и профессиональных 

образовательных организаций 

»; 

после строки 
« 

14 000 23140 

Осуществление организации отдельных государственных полномочий 

Донецкой Народной Республики по обеспечению получения начального, 

общего, основного общего образования в государственных 

общеобразовательных организациях 

» 

дополнить строками следующего содержания: 

« 
14 000 23200 Осуществление организации отдельных государственных полномочий 

Донецкой Народной Республики в сфере образования согласно Закону 

Донецкой Народной Республики от 7 июня 2024 года № 80-РЗ 

14 000 23210 Осуществление организации отдельных государственных полномочий 

Донецкой Народной Республики по обеспечению получения 

дошкольного образования в государственных дошкольных 

образовательных организациях и государственных общеобразовательных 

организациях согласно Закону Донецкой Народной Республики  

от 7 июня 2024 года № 80-РЗ 

14 000 23220 Осуществление организации отдельных государственных полномочий 

Донецкой Народной Республики по обеспечению получения начального, 

общего, основного общего образования в государственных 

общеобразовательных организациях согласно Закону Донецкой 

Народной Республики от 7 июня 2024 года № 80-РЗ 

»; 

 

3) в приложении 6 «Перечень главных администраторов доходов бюджета 

муниципального образования городского округа Макеевка Донецкой Народной 

Республики – органов местного самоуправления, органов местной администрации»: 

»; 



5 

после строки 

« 

906 2 02 30024 04 3140 150 

Субвенция бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(по обеспечению получения начального общего, основного 

общего, среднего общего образования) 

» 

дополнить строками следующего содержания: 

« 

906 2 02 30024 04 3210 150 

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(по обеспечению получения дошкольного образования  

в государственных дошкольных образовательных 

организациях согласно Закону Донецкой Народной 

Республики от 7 июня 2024 года № 80-РЗ) 

906 2 02 30024 04 3220 150 

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(по обеспечению получения начального общего, основного 

общего, среднего общего образования согласно Закону 

Донецкой Народной Республики от 7 июня 2024 года  

№ 80-РЗ) 

906 2 02 35303 04 0000 150 

Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное 

денежное вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных  

и муниципальных образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы начального 

общего образования, образовательные программы основного 

общего образования, образовательные программы среднего 

общего образования 

906 2 02 35304 04 0000 150 

Субвенции бюджетам городских округов на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в государственных  

и муниципальных образовательных организациях 

906 2 02 39999 04 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских округов 

». 
 

2. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

3. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор департамента  Е.В. Старых 


